«Утверждаю»
Заместитель руководителя
Администрации МО «Баргузинский район»
по социальным вопросам
____________Н.В. Паргачевская
«25» октября 2024г.

 Протокол №3
Заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в МО «Баргузинский район»
с.Баргузин                                                                                                                 25.10.2024г.
                                                                                                                Начало: 16 час. 00 мин.

Присутствовали:
Паргачевская Н.В.	-заместитель руководителя Администрации МО «Баргузинский район» по социальным вопросам, председатель комиссии;
Лубсанова Р.М.	- начальник организационно-правового отдела Администрации МО «Баргузинский район», ответственный секретарь комиссии от МО «Баргузинский район»;
Дамбаев С.Ц. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка О МВД России по Баргузинскому району ;
Кожемякин С.Л.	- юрист МКУ «Управление образования Администрации МО «Баргузинский район»;
Дампилова Б.Б.	- начальник филиала по Баргузинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Бурятия;
Будаева Е.Б.	- главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Баргузинский район»;
Мунхоева А.В.	- специалист МКУ «Отдел физической культуры, спорту и молодежной политики» Администрации МО «Баргузинский район».
Ринчинов О.Б. - МКУК «Районное культурно-досуговое объединение»;
Моргачева В.С.. – главный специалист опеки и попечительства Администрации МО «Баргузинский район»;
Елшин А.А. – начальник ОНДПР Баргузинского района УНДПР ГУ МЧС России по Республике Бурятия

Выступали: Дампилова Б.Б., Дамбаев С.Ц., Ёлшин А.А.
Решили:
1. Организация взаимодействия субъектов профилактики по предупреждению рецидивной преступности по итогам 9 месяцев 2024 года». (Дампилова Б.Б.)

1.1.  Информацию принять к сведению.
1.2. Предусмотреть финансирование для оказания социальной помощи лицам, освобожденным их из мест лишения свободы (мед помощь, помощь в трудоустройстве, получения образования).
Срок: 01.12.2024 года
Исп.: Паргачевская Н.В.
1.3. Ежемесячно проводить совместные рабочие встречи обмена информацией в целях предупреждения повторных преступлений среди осужденных, проводить сверки с ОМВД России по выявлению фактов привлечения, осужденных к административной ответственности, усилить работу в данном направлении.
Срок: Ежемесячно
Исп.: Самбаев С.Ц., Дампилова Б.Б., Лубсанова Р.М.
1.4. Усилить работу с ГКУ ЦЗН, ОСЗН по оказанию помощи в социальной адаптации, трудоустройстве лиц, состоящих на учете в УИИ.

Срок: 01.12.2024 года
Исп.: Лугинина Г.В., Подобашина О.А.,
Дампилова Б.Б., Чиркова О.А.
1.5. Рассмотреть вопрос о возможности предоставления мер поддержки предприятиям и организациям, осуществляющим трудоустройство такой категории граждан, провести мероприятия по созданию временных рабочих мест для категории граждан в МО.

Срок: 01.12.2024 года
Исп.: Чиркова О.А., Подобашина О.А.

2.  О принимаемых субъектами профилактики мерах по предупреждению правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений, в том числе в отношении несовершеннолетних. (Дамбаев С.Ц.).

3. О реализации мер, направленных на ограничение уровня нелегальной продажи алкогольной продукций, пресечение распространения контрафактного алкоголя, самогоноварения на территории МО «Баргузинский район». Статистика аварийности за 9 месяцев с участием водителей в состоянии алкогольного опьянения, в том числе с участием несовершеннолетних. (Дамбаев С.Ц.).

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Усилить работу по разъяснительной работе по профилактике бытовой преступности, безопасности дорожного движения.
Срок: постоянно
Исп.:Лубсанова Р.М., Чиркова О.А.,
 Ринчинов О.Б., Раднаев Л.Д.
 Главы ГП и СП

4. О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2024-2025 годов в семьях СОП, семьях, находящихся в ТЖС. (Ёлшин А.А.).
4.1. Актуализировать списки семей СОП, семей, находящихся в ТСЖ. Провести подворовые обходы.

Срок: 01.12.2024 года
Исп.: Главы ГП и СП
4.2. Предусмотреть финансирование на приобретение пожарных извещателей   для данных категории семей.

Срок: 01.12.2024 года
Исп.: Паргачевская Н.В.

[bookmark: _GoBack]Начальник организационного
отдела Администрации МО
«Баргузинский район»                                                                                     Р.М.Лубсанова